
1/1 

 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL GIURGIU 

 

HOTĂRÂRE 

privind denumirea unui drum din satul Izvoru, comuna Gogoşari, judeţul Giurgiu 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GOGOŞARI 

întrunit în şedinţă ordinară, 

 

 Având în vedere: 

    - adresa Direcţiei Judeţene de Statistică nr. 1495/15.06.2020; 

    - referatul de aprobare nr.2926/01.07.2020 al primarului comunei Gogoşari; 

    - raportul de specialitate nr. 2960/02.07.2020 al Compartimentului Registrul agricol, Cadastru şi 

Patrimoniu; 

    - avizul nr. 25/21.07.2020 al comisiei juridică şi apărarea ordinii publice; 

   - avizul nr. 25/20.07.2020 al comisiei economică, dezvoltare regională, integrare europeană și pentru 

amenajarea teritoriului, urbanism, investiții; 

    - avizul nr.11/20.07.2020 al comisiei de specialitate învățământ, sănătate, cultură, protecție socială; 

     - anexa nr.22 la H.G. nr.968/2002 privind atestarea domeniului public al judeţului Giurgiu, precum şi al 

municipiului Giurgiu, oraşelor şi comunelor din judeţul Giurgiu; 

- Hotărârea Consiliului Local al comunei Gogoșari nr. 50/30.08.2019 privind aprobarea Nomenclatorului 

stradal al comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu;  

    - prevederile 129 alin.(6) lit.d), art.139 alin.(3) lit.e), art.197, art.198 alin.(1)-(2) şi art.200 din O.U.G. 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completările şi modificările ulterioare; 

    - art. 2 lit. d) din O.G. nr. 63/2002 privind atribuirea sau schimbarea de denumiri, actualizată;  

    - prevederile art.3 lit.a), art.5 lit.c), art.8 alin.(1) lit.c), alin.(2), art.10 lit.b) din O.G. nr. 43/1997 privind 

regimul drumurilor, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

     - prevederile art.5 alin.(1) din Legea cadastrului și publicităţii imobiliare nr.7/1996, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

     - prevederile art.7 alin.(13) din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

În temeiul art.196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completările 

şi modificările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.l  Se stabileşte ca fiind drum de interes local şi i se atribuie denumirea de Ulicioara ,,Şcolii“, 

arterei de circulaţie situată în sat Izvoru, comuna Gogoşari, judeţul Giurgiu, identificată în anexa care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art.2 Se aprobă efectuarea documentaţiei cadastrale pentru drumul public prevăzut la art.1 şi 

modificarea corespunzătoare a inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunei Gogoşari,  

judeţul Giurgiu. 

Art.3 Se aprobă completarea Nomenclatorului stradal al comunei Gogoşari, judeţul Giurgiu, aprobat 

prin Hotărârea Consiliului Local al comunei Gogoșari nr. 50/30.08.2019 conform prevederilor prezentei 

hotărâri. 

 Art.4 Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului-Judeţul Giurgiu în vederea exercitării 

controlului de legalitate, B.J.A.B.D.E.P. Giurgiu, D.E.P. Giurgiu, Primarului comunei Gogoşari şi 

compartimentelor de specialitate pentru ducere la îndeplinire şi se va aduce la cunoștință publică, prin grija 

secretarului general al comunei. 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                Contrasemnează, 

        Iulian PÎRVU                                                                                      Secretar general, 

                                                                                                                  Aurelia BREBENEL 

Gogoșari, 30.07.2020                                    

Nr. 41   
Adoptată cu 10 voturi pentru, _-__voturi împotrivă şi _-__abţineri din totalul de 10 consilieri în funcţie 


